
 Rinkinių apskaitos ir apsaugos skyrius yra Vilniaus Gaono žydų  istorijos muziejaus 

struktūrinis padalinys, atliekantis jo kompetencijai priskirtus darbus. 

 Pagrindinis skyriaus uždavinys – vykdyti muziejaus rinkinių komplektavimą, gausinimą, 

tyrinėjimą ir viešinimą, tvarkyti muziejaus rinkinių eksponatų apskaitą, saugoti eksponatus, atlikti jų 

prevencinį konservavimą, rūpintis, kad eksponatai būtų laiku konservuoti/restauruoti, sisteminti 

eksponatus pagal muziejaus nuostatuose patvirtintus rinkinius ir kryptis, rūpintis, kad eksponatai būtų 

laiku inventorinti, suskaitmeninti, užtikrinti prieigą prie muziejaus rinkinių ir jų naudojimą.  

 Vykdydamas šį uždavinį, skyrius atlieka tokias funkcijas: tvarko pirminę nuolat, ilgai ir 

laikinai saugoti priimtų bei laikinai ir ilgai saugoti perduotų eksponatų apskaitą; kaupia ir tyrinėja 

muziejaus rinkinius šiomis pagrindinėmis muziejaus įstatuose patvirtintomis kryptimis –  Lietuvos 

žydų religija, etnografija, socialinis gyvenimas, menas, Lietuvos žydų memorialinis ir kūrybinis 

palikimas, Holokaustas ir kita; apskaito, saugo ir sistemina muziejaus rinkinių eksponatus pagal 

muziejaus nuostatuose patvirtintą rinkinių grupavimą. Muziejuje saugomi šie pagrindiniai rinkiniai: 

Lietuvos žydų buities apyvokos daiktų ir ritualinių apeigų reikmenų rinkinys, Archeologijos rinkinys, 

Raštijos ir dokumentų rinkinys, Fotografijos ir filokartijos, negatyvų rinkinys, Dailės rinkinys, Žako 

Lipšico, Bertos Kitroser-Lipšic ir Andre Šimkevičiaus šeimos memorialinis rinkinys, Josifo Šapiro 

archyvas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


